
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quarta-feira •  15 de agosto de 2018 •  Ano II • Edição Nº 352

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018) ................................................................... 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018) ........................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018) ................................................................. 9



Quarta-feira
15 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 352

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar o Pregão Presencial nº 030-2018-SRP, em favor do licitante EDILENE 

VITORINO DOS SANTOS SALES & CIA LTDA-ME, CNPJ: 19.852.455/0001-63, sendo que a empresa 

participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro, com o valor 

correspondente a R$ 49.454,00 (quarenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais), 

referente a contratação de empresa para aquisição de móveis planejados sob medida, devidamente 

instalados, objetivando atender as necessidades da Secretarias Municipais de Assistência e Promoção 

Social do município de Wenceslau Guimarães. Observando-se a regularidade legal do certame 

licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a 

empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 13 de agosto de 2018. 

 

 

____________________________________________________  
José Brito Cabral Neto 

PREGOEIRO  
 

 



Quarta-feira
15 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 352

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

  ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115-2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2018-SRP 

 

Aos 09 dias do mês de agosto de 2 0 1 8 , de um lado o MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.758.842/0001-59, com sede administrativa na Rua Otaviano Santos Lisboa, n° 135, por 
seu Prefeito Municipal Carlos Alberto Liotério dos Santos, brasileiro, divorciado, 
administrador, portador de RG nº 938763784, inscrito no CPF sob o nº 005.014.755-24, 
doravante denominado CONTRATANTE, em face da classificação das propostas 
apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro 
de preços para, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, e dos Decretos Municipais nº 012 de 05/01/2017 e 013, de 05/01/2017, e 
demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no 
Pregão Presencial nº 030-2018-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo 
Beneficiário Edilene Vitorino dos Santos Sales & CIA LTDA - ME                                                                                                                                   
- CNPJ: 19.852.455/0001-63, localizado na Rua Dias D’ávila nº 04, Loja 03, Bela Vista, 
Inocoop, Camaçari/Ba, CEP: 42.802-510,  conforme quadro abaixo: 

 

ITEM 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO  

(MEDIDAS EM CENTÍMETROS)  
QUANT. UNID. VL. UNIT. VL. TOTAL 

01 

Mesa de escritório medindo 900x600x800 tampo medindo 
900x600x15 fechamento frente de 100mm de altura com 
870mm de largura e 25mm de espessura, base lateral 
medindo 600x785x15 com sapata de 32mm, base central 
medindo 870x500x15. Tampo lateral, base central e 
fechamento frontal em painel editável MDF acabamento 
UV Nature Amêndoa ambas as faces. 

04 UN R$        324,30 R$        1.297,20 

02 

Mesa escritório medindo 1000x600x15 tampo medindo 
1000x600x15 fechamento frente de 100mm de altura com 
970 de largura medindo 600x785x15 com sapata de 32mm  
base central medindo 970x500x15. Tampo lateral, base 
central e fechamento frontal em painel editável MDF 
acabamento UV Nature Amêndoa ambas as faces. 

01 UN R$        439,19 R$            439,19 

03 
Divisória medindo 1200x600x15 em painel editável de 
MDF com acabamento BP Branco em ambas as faces 
branco. 

03 UN R$        156,53 R$            469,59 

04 
Porta medindo 600x800x25 painel editável MDF com 
acabamento BP branco com dobradiça e trinco. 

01 UN R$        165,44 R$            165,44 

05 

Módulo balcão medindo 700x695x550 02 portas curvas 
com uma prateleira, caixa em MDF acabamento BP 
Branco em ambas as faces. Porta medindo 346x690x15 em 
MDF acabamento BP Branco, puxador RX alumínio 
polido 230MM- dobradiças 35MM reta sem freio. 

01 UN R$        353,27 R$            353,27 

06 

Módulo balcão gaveteiro medindo 600x695x550 02 
gavetas. Caixa e frente em MDF acabamento BP Branco 
ambas as faces. Puxador RX alumínio polido 230mm 
,corrediças telescópica medindo 400x45 sem freio. 

01 UN R$        520,28 R$            520,28 

07 Módulo balcão medindo 400x695x550 01 porta curva com 01 UN R$        244,74 R$            244,74 



Quarta-feira
15 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 352

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

01 prateleira. Caixa em MDF acabamento BP Branco em 
ambas as faces. Porta medindo 395x690x15 em MDF 
acabamento BP Branco em ambas as faces. Puxador RX 
alumínio polido 230mm dobradiça 35mm reta sem freio. 

08 

Módulo balcão medindo 968x695x550 canto 02 portas com 
uma prateleira, caixa em MDF acabamento BP Branco em 
ambas as faces. Porta medindo 396x690x15 em MDF 
acabamento BP branco, puxador RX alumínio polido 
230MM- dobradiças 35MM 165 graus reta sem freio, 

01 UN R$        613,75 R$            613,75 

09 
Módulo balcão medindo 550x695x550 com 01 prateleira 
01 divisão vertical. Sem portas. Caixa em MDF 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

01 UN R$        200,85 R$            200,85 

10 

Módulo balcão medindo 950x695x550 canto esquerdo com 
01 prateleira e 01 porta, Caixa em MDF acabamento BP 
Branco em ambas as faces. Porta medindo 346x690x15 em 
MDF acabamento BP branco, puxador RX alumínio 
polido 230MM- dobradiças 35MM 90 graus estampada 
com calço 4. 

01 UN R$        407,19 R$            407,19 

11 

Módulo balcão medindo 600x695x550 com 01 prateleira, 
01 porta fixa, Caixa em MDF acabamento BP Branco  em 
ambas as faces. Porta medindo 296x690x15 em MDF 
acabamento BP Branco, puxador RX alumínio polido 
230mm- dobradiças 35mm reta sem freio. 

06 UN R$        290,46 R$        1.742,76 

12 

Módulo balcão medindo 400x695x550 04 gavetas, Caixa 
em MDF acabamento BP Branco em ambas as faces. 
Puxador RX alumínio polido 230MM- corrediças 
telescópicas. 

07 UN R$        538,21 R$        3.767,47 

13 
Painel editável medindo 1850x15 em MDF acabamento BP 
Branco em amas as faces. 

04 UN R$           28,17 R$            112,68 

14 
Painel editável medindo 785x600x15 em MDF acabamento 
BP Branco em ambas as faces. 

01 UN R$           59,53 R$              59,53 

15 
Painel editável medindo 2680x600x15  em MDF 
acabamento UV Nature Amêndoa em ambas as faces. 

02 UN R$        187,61 R$            375,22 

16 
Painel editável medindo 1405x600x15 em MDF 
acabamento UV Nature Amêndoa em ambas as faces. 

01 UN R$           97,62 R$              97,62 

17 
Painel editável medindo 1600x300x15 em MDF 
acabamento BP Branco  em ambas as faces. 

01 UN R$           60,66 R$              60,66 

18 
Painel editável medindo 1850x100x25 em MDF 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

02 UN R$           46,36 R$              92,72 

19 
Painel editável medindo 1000x785x15 em MDF 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

01 UN R$           99,21 R$              99,21 

20 
Painel editável medindo 600x400x15 em MDF acabamento 
UV Nature Amêndoa em ambas as faces. 

01 UN R$           27,79 R$              27,79 

21 

Balcão recepção 1402 de largura 1125 de altura 1200 de 
profundidade, Painel editável em MDF de 25mm 
acabamento BP Branco em ambas as faces com placas 
frontais de painel editável em MDF medindo 1350x300x15 
acabamento UV Nature Amêndoa em ambas as faces. 
Bancada superior medindo 1402x400x25 frontal em MDF 
com acabamento UV Nature Amêndoa em ambas as faces. 
Bancada superior medindo 802x400x25  lateral em MDF 
acabamento UV Nature Amêndoa em ambas as faces, 
Painel lateral medindo 1100x608x25 em MDF com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. Dobradiças e 
trinco. Bancada inferior medindo 1350x575x760 painel 
editável em MDF 25mm acabamento BP Branco, 
prateleira lateral inferior, painel editável medindo 
1150x375x25 em MDF com acabamento BP Branco. 

01 UN R$     1.802,39 R$        1.802,39 

22 Painel editável medindo 2700x600x25 em MDF com 03 UN R$        409,51 R$        1.228,53 



Quarta-feira
15 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 352

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

acabamento UV Nature Amêndoa em ambas as faces. 

23 
Painel editável medindo 795x600x25 em MDF com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

05 UN R$           60,29 R$            301,45 

24 
Módulo balcão nicho medindo 400x695x550 com 
prateleira  em MDF com acabamento BP Branco. 

01 UN R$        170,13 R$            170,13 

25 
Painel editável medindo 2700x300x15 em MDF com 
acabamento UV Nature Amêndoa em ambas as faces. 

08 UN R$           93,80 R$            750,40 

26 
Painel editável medindo 2700x350x25 em MDF com 
acabamento UV Nature Amêndoa em ambas as faces. 

03 UN R$        238,88 R$            716,64 

27 
Painel editável medindo 1700x300x15 em MDF com 
acabamento UV Nature Amêndoa em ambas as faces. 

01 UN R$           59,06 R$              59,06 

28 
Painel editável medindo 2700x570x15 em MDF com 
acabamento UV Nature Amêndoa em ambas as faces. 

01 UN R$        178,23 R$            178,23 

29 
Painel editável medindo 1100x570x15 em MDF com 
acabamento UV Nature Amêndoa em ambas as faces. 

01 UN R$           72,61 R$              72,61 

30 
Frente fechamento medindo 2600x100x15 painel editável 
em MDF com acabamento UV Nature Amêndoa em 
ambas as faces . 

05 UN R$           29,21 R$            146,05 

31 
Divisória medindo 2750x1850x25 em MDF com 
acabamento ambas as faces BP Branco 

01 UN R$        438,06 R$            438,06 

32 
Painel editável medindo 300x300x25 em MDF com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

09 UN R$           20,12 R$            181,08 

33 
Painel editável medindo 2700x1120x125 em MDF com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

03 UN R$        382,21 R$        1.146,63 

34 

Módulo balcão recepção medindo 2050x2050x1100. 
Bancada superior frontal medindo 2050x400x25 em MDF 
com acabamento BP Branco. Bancada superior lateral 
medindo 1650x400x25 em MDF com acabamento BP 
Branco. Bancada inferior frontal medindo 1530x550x15 em 
MDF com acabamento BP Branco. Bancada inferior lateral 
medindo 2015x580x15 em MDF com acabamento BP 
Branco. Módulo balcão com prateleira e 01 porta curva 
medindo 500x695x550, 02 módulos abertos com prateleira 
medindo 1000x695x550 em MDF com acabamento BP 
Branco. Dobradiça 35mm reta sem freio. Puxador RX 
alumínio polido 230mm. Porta medindo 1000xx1100x25. 
03 painéis medindo 2050x150x15  em MDF com 
acabamento BP alto brilho amarelo cristallo em umas das 
faces e BP fosco amarelo cristallo em outra face. 03 painéis 
medindo 1000x150x15 em MDF com acabamento BP alto 
brilho amarelo cristallo. O1 painel editável medindo 
2015x1075x25 em MDF com acabamento BP Branco em 
ambas as faces . 01 painel editável medindo 725x580x15 
em MDF com acabamento BP Branco em ambas as faces. 
01 prateleira medindo 970x300x15 em MDF com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

01 UN R$     3.821,39 R$        3.821,39 

35 

Módulo balcão medindo 900x800x300 com 02 prateleiras e 
02 duas portas curvas. Caixa e prateleiras em MDF 15mm 
com acabamento BP Branco em ambas as faces, 
tamponamento e portas em MDF 15mm com acabamento 
BP Elmo Suíço em ambas as faces. Dobradiças 35mm reta 
sem freio. Puxador reflex pontual.  

01 UN R$        700,46 R$            700,46 

36 

Módulo aéreo nicho aberto medindo 800x347x300 caixa 
em MDF 15mm com acabamento em BP Branco em ambas 
as faces. Fundo painel editável MDF 15mm com 
acabamento BP alto brilho amarelo cristallo. 

03 UN R$        187,60 R$            562,80 

37 
Painel editável medindo 1600x150x45 em MDF 45mm 
com acabamento BP Elmo Suíço em ambas as faces. 

01 UN R$        116,60 R$            116,60 

38 Painel editável medindo 1727x150x45 em MDF 45mm 01 UN R$        125,83 R$            125,83 



Quarta-feira
15 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 352

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

com acabamento BP Elmo Suíço em ambas as faces. 

39 
Painel editável medindo 1772x150x45 em MDF 45mm 
com acabamento BP Elmo Suíço em ambas as faces. 

01 UN R$        129,23 R$            129,23 

40 
Painel editável medindo 2402x150x45 em MDF 45mm 
com acabamento BP Elmo Suíço em ambas as faces. 

01 UN R$        174,90 R$            174,90 

41 
Painel editável medindo 1557x150x45 em MDF 45mm 
com acabamento BP Elmo Suíço em ambas as faces. 

01 UN R$        120,94 R$            120,94 

42 
Painel editável medindo 727x150x45 em MDF 45mm com 
acabamento BP Elmo Suíço em ambas as faces. 

01 UN R$           52,95 R$              52,95 

43 
Painel editável medindo 294x150x45 em MDF 45mm com 
acabamento BP Elmo Suíço em ambas as faces. 

02 UN R$           21,37 R$              42,74 

44 
Painel editável medindo 339x150x45 em MDF 45mm com 
acabamento BP Elmo Suíço em ambas as faces. 

01 UN R$           24,77 R$              24,77 

45 
Painel editável medindo 394x150x45 em MDF 45mm com 
acabamento BP Elmo Suíço em ambas as faces. 

01 UN R$           28,66 R$              28,66 

46 

Mesa escritório em “L”. Bancada frontal medindo 
2000x800x25 em MDF com acabamento BP Elmo Suíço em 
ambas as faces. Tamponamento frontal e fundos painel 
medindo 1950x150x45 em MDF com acabamento BP Alto 
Brilho Amarelo Cristallo em uma das faces e  BP Fosco 
Amarelo Cristallo em outra face. Base central painel 
editável medindo1905x500x15 em MDF com acabamento 
BP Elmo Suíço em ambas as faces. Base lateral 02 dois 
painéis editáveis medindo 800x730x45 em MDF com 
acabamento BP Alto Brilho Amarelo Cristallo em uma das 
faces e  BP Fosco Amarelo Cristallo em outra face. Base 
lateral medindo 800x775x25 em MDF com acabamento BP 
Elmo Suíço. Fechamento bancada mesa lateral painel 
editável medindo 900x150x45 em MDF com acabamento 
BP Alto Brilho Amarelo Cristallo em uma das faces e  BP 
Fosco Amarelo Cristallo em outra face. Bancada mesa 
lateral medindo 1000x470x25 em MDF com acabamento 
BP Elmo Suíço. Módulo gaveteiro com 04 gavetas, caixa 
em MDF 15mm com acabamento BP Branco em ambas as 
faces e frente gaveteiro em MDF 15mm com acabamento 
BP Elmo Suíço. Puxador reflex pontual, corrediça 
telescópica medindo 400x45mm sem freio, tamponamento 
modulo gaveteiro em painel editável em MDF 25mm com 
acabamento BP Elmo Suíço em ambas as faces.  

01 UN R$     3.273,11 R$        3.273,11 

47 
Mesa de reunião Squere redonda medindo 110m de 
diâmetro. Tampo branco fosco. 

01 UN R$        620,43 R$            620,43 

48 

Estação de trabalho com um lado medindo 3600x625x25 
outro lado medindo 3600x625x25 com divisória central 
medindo 2700x1325x15 e divisórias laterais de 
600x1325x15 ficando assim com 05 espaços de trabalho 
com 02 módulos gaveta medindo 400x173x550 caixa e 
frente em MDF 15mm com acabamento BP Branco em 
ambas as faces e 01 módulo balcão com 04 gavetas caixa e 
frente em MDF 15mm com acabamento BP Branco em 
ambas as faces. Puxador RX alumínio polido. Corrediça 
telescópica medindo 400x45mm sem freio. 

01 UN R$     3.797,37 R$        3.797,37 

49 

Armário aéreo medindo 4080x850x300 com canto em “L” 
medindo 1200x850x300 estrutura superior, inferior e 
prateleiras em MDF 25mmcom acabamento BP Branco em 
ambas as faces. Divisórias externas laterais e portas em 
MDF de 15mm com acabamento BP Branco em ambas as 
faces. 

01 UN R$     3.685,00 R$        3.685,00 

50 
Frente fechamento medindo 2600x100x15 em MDF 
acabamento em ambas as faces em BP Branco 

06 UN R$           35,69 R$            214,14 



Quarta-feira
15 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 352

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

51 
Painel editável medindo 1600x600x25 em MDF com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

01 UN R$        239,70 R$            239,70 

52 
Painel editável medindo 1900x600x25 em MDF com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

01 UN R$        224,58 R$            224,58 

53 

Módulo balcão com 01 gaveta caixa e frente em MDF 
15mm com acabamento BP Branco em ambas as faces. 
Puxador RX alumínio polido 230mm. Corrediça 
telescópica medindo 400x45mm sem freio. 

05 UN R$        225,96 R$        1.129,80 

54 
Módulo aéreo Nicho aberto medindo 1000x230x200 sem 
fundos. Painel em MDF 15mm com acabamento BP 
Branco em ambas as faces. 

05 UN R$           66,74 R$            333,70 

55 
Módulo suporte para CPU medindo 500x200x100 em 
MDF 15mm com acabamento BP Branco em ambas as 
faces. 

05 UN R$           37,53 R$            187,65 

56 

Módulo balcão medindo 600x775x300. Estrutura e portas 
curvas em MDF 15mm com acabamento BP Branco em 
ambas as faces. 01 prateleira em MDF 25mm com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

11 UN R$        341,41 R$        3.755,51 

57 
Painel editável medindo 2700x700x15 em MDF com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

01 UN R$        262,75 R$            262,75 

58 
Painel editável medindo 1930x600x25 em MDF com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

01 UN R$        284,83 R$            284,83 

59 
Painel editável medindo 2700x600x25 em MDF com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

01 UN R$        398,48 R$            398,48 

60 
Painel editável medindo 700x785x15 em MDF com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

02 UN R$           38,11 R$              76,22 

61 
Painel editável medindo 775x600x25 em MDF com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 

10 UN R$        114,37 R$        1.143,70 

62 

Mesa escritório em “L”, frontal medindo 1915x600x25, 
lateral medindo 1025x600x25. 01 módulo balcão medindo 
400x695x550 com uma prateleira e uma porta curva em 
MDF 15mm com acabamento BP Branco em ambas as 
faces. 01 módulo balcão medindo 750x695x550 com uma 
prateleira e 02 portas curvas de MDF 15mm com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 01 modulo 
balcão medindo 400x695x550 com 04 gavetas. 
Tamponamento em MDF 15mm base frontal painel 
editável medindo 1885x695x15 em MDF 15mm com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 01 módulo 
medindo 450x695x550 sem portas e com uma prateleira 
em MDF 15mm com acabamento BP Branco em ambas as 
faces. Puxadores RX Alumínio polido 230. Dobradiças de 
35mm reta sem freio. Corrediças telescópica medindo 
400x45mm sem freio. Passa fio branco.   

01 UN R$     2.154,60 R$        2.154,60 

63 

Módulo aéreo medindo 800x900x30 com 03 prateleiras, 02 
portas curvas sendo tamponamento, caixa, portas e 
prateleiras em MDF 15mm com acabamento BP Branco 
em ambas as faces. Puxador RX Alumínio polido. 
Dobradiças 35mm reta sem freio. 

02 UN R$        495,60 R$            991,20 

64 

Módulo armário 700x2400x350 em MDF 25mm com 
acabamento BP Branco em ambas as faces. 05 prateleiras 
medindo 670x330x25  em MDF de 25mm com acabamento 
BP Branco em ambas as faces. 02 portas curvas medindo 
343x2382x15 em MDF com acabamento BP Branco. 
Dobradiças 35mm reta sem freio. Puxador RX Alumínio 
Polido 230. 

02 UN R$     1.220,77 R$        2.441,54 

 VALOR TOTAL R$      49.454,00 

 
 



Quarta-feira
15 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 352

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

 

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua 
assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do 
Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o 
primeiro e incluir o último. 

 
O Edital do Pregão Presencial nº 030-2018-SRP e seus Anexos integram esta Ata de 

Registro de Preço, independentemente de transcrição. 
 
A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal 

da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.  
 
 
 Wenceslau Guimarães, 14 de Agosto de 2018.  

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EDILENE VITORINO DOS SANTOS SALES & CIA LTDA - ME                                                                                                                             
CNPJ: 19.852.455/0001-63 

 
 
  



Quarta-feira
15 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 352

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 030-2018 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, considerando que da proposta apresentada pelo Licitante, 

conforme PREGÃO PRESENCIAL nº 030-2018-SRP, tem como objeto a contratação de 

empresa para aquisição de móveis planejados sob medida, devidamente instalados, 

objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção 

Social do município de Wenceslau Guimarães. 

 Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu 

aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em 

favor da empresa EDILENE VITORINO DOS SANTOS SALES & CIA LTDA-ME - CNPJ: 

19.852.455/0001-63, com o valor de R$ 49.454,00 (Quarenta e nove mil quatrocentos e 

cinquenta e quatro reais). O licitante vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros 

de mercado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 14 de agosto de 2018.                                                                   

 

_____________________________________________ 
Carlos Alberto Liotério dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018)



		2018-08-15T08:58:00-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




